
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Bonito

quinta-feira, 16 de agosto de 2018 Ano VI - Edição nº 00856 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Bonito publica

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

080BF2E390AC8FBCEC0A6B4EDB152CDD



quinta-feira, 16 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00856 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Bonito

SUMÁRIO
• DECRETO N° 040/2018.

• RATIFICALÇOES E HOMOLOGAÇÕES - DISPENSAS DE LICITAÇÃO Nº 0314/2018 E 0315/2018.

• RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0316/2018.

• RATIFICAÇÕES E HOMOLOGAÇÕES - DISPENSAS DE LICITAÇÃO Nº 0317/2018 E 0318/2018.

• ERRATA DO CONTRATO Nº 0472/2018.

• TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL n°PP0022/2018.

• TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. PP0020/2018.

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

080BF2E390AC8FBCEC0A6B4EDB152CDD



quinta-feira, 16 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00856 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito
Decreto

0 

PREFEITURA DE 

MAIS TRABALHO, NOVAS CONQUISTAS 

DECRETO N °  040/2018 
De 16 de agosto de 2018 

"Concede Aposentadoria por *Idade e dó outras 
providências." 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BONITO DA BAHIA, com fundamento 
nas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica e a Lei Municipal n.° 082/2005. 

CONSIDERANDO o pedido de beneficio previdenciário ..formulado pela Sra. 
Ana José de Souza; 

CONSIDERANDO que a servidora preenche os requisitos estabelecidos no art. 25 
da Lei Municipal n.° 082/2005; 

CONSIDERANDO o que constado Processo n.'008/2018 

RESOLVE: 

Art. 1° - Art. 10 - Conceder, nos termos do Art. 40, § l.°, 111; "b", da Constituição 
Federal de 1988, com as alterações introduzidas pela E.0 41/2003 e E.0 20/98, e Art. 25 da Lei 
Municipal 082/2005, o beneficio da APOSENTADORIA POR IDADE, com proventos 
proporcionais ao tempo de contribuição, àANA JOSÉ DE SOUZA, RG n.° 04.337.972-90, CPF 
179.020.375-91, servidora pública efetiva, ocupante do cargo de Servente, com vencimentos de R$ 
954,00, correspondentes a 01 salário mínimo, nos moldes do art. 201, § 2° da;Constituição Federal, 
na forma a seguir especificada: 

a) Média apurada reíerente à proporção: R$ 776,94; 
b) Parcela complementar para fins do § 2.° do Art. 201 da CF/88: RS 177.06 

Art. 2.° - Este decreto entra em vigor na data de sua pubiicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

Bonito-BA, 16 de agosto 2018. 

REINAN CEDRO DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

RAIMUNDO TELES ALVES 
Gestor do FUNPREV 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO - PRAÇA BENEDITO MINA 629- CENTRO- CEP 46.820-000-BONITO-BA 

CNPJ 16.245.37510001-51 FONE 75-3343-2161 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CF3C96014CB16636A6FD81FD21397725

quinta-feira, 16 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00856 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito



quinta-feira, 16 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00856 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Bonito
Dispensa

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

689E764C509D8C1D4D8604207BD9F1FB

quinta-feira, 16 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00856 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Bonito



quinta-feira, 16 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00856 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

689E764C509D8C1D4D8604207BD9F1FB

quinta-feira, 16 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00856 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Bonito



quinta-feira, 16 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00856 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Bonito
Dispensa

 

Ratificação e Homologação 

 
 
 
 
Processo Administrativo nº 0907 
Dispensa de Licitação nº DI0316 
 

 

 

 

 

Ratifico e Homologado a dispensa de  licitação nº DI0316 em favor do Credor:  JOSE ROBERIO 

DOURADO  DOS  SANTOS,  CPF/CNPJ  012.909.145‐67,  residente  e  domiciliado  no  Distrito  de 

Catuaba,  Bonito‐Bahia. 

Cujo  o  objeto:  SERVIÇOS  A  SEREM  PRESTADOS  NA  RECUPERAÇÃO  E  CONSERVAÇÃO  DE 

PARQUES, RUAS, PRAÇAS, VIAS PUBLICAS E ESTRADAS VICINAIS DESTE MUNICIPIO.     

No valor de R$ 2.400,00 (DOIS MIL E QAUTROCENTOS REAIS).  

 

Data 01/08/2018 

 

 

 

 

 

  

 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6FF5151FDF135D0EDA1EB52219E599A1

quinta-feira, 16 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00856 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Bonito



quinta-feira, 16 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00856 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Bonito
Dispensa

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

894853DCD1438D1DA84D0079F76075C6

quinta-feira, 16 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00856 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Bonito



quinta-feira, 16 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00856 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

894853DCD1438D1DA84D0079F76075C6

quinta-feira, 16 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00856 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Bonito



quinta-feira, 16 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00856 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Bonito
Contrato

 

 

 
 
 
 
 

ERRATA DO CONTRATO Nº 0472/2018 
 

 
ODE SE LÊ:  

Banco: Caixa        Agencia: 4825 Conta: 00005785-0 Tipo: Poupança 
 
 
ODE SE LÊ:  

Banco: Bradesco    Agencia: 0318 Conta: 0065722-0 Tipo: Corrente 
 
 
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DB61197C4378BF0579BEDC016F14BD8D

quinta-feira, 16 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00856 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Bonito



quinta-feira, 16 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00856 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Bonito
Pregão Presencial

PRÊFeiTURA DÊ _ . . .. .

Setor de Licitação

MAS TRABAlXa. NOVAS CONQUISTAS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Bonito, Bahia, usando de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei
Federal n®. 10.520/02, com a apiicação subsidiária da Lei n®. 8.666/93 e suas alterações posteriores
resolve HOMOLOGAR e ADJUDICAR o Processo Licitatório, modalidade Pregão Presencial n°.
PP0022/2018, destinado a Aquisição de brinquedos e equipamentos eletrônicos para serem
instalados na Escola de Tempo Integral na Sede Deste Município, conforme especificações e
condições constantes do Edital n® 0030/2018 e seus anexos, em toda a sua tramitação atendida a
legislação pertinente, consoante o bem-eiaborado parecer n® 0170/2018, da Procuradoria Jurídica do
Município.

Empresas vencedoras:

ADRIANO MENDES BATISTA - ME, INSCRITA NO CNPJ 09.370.098/0001-43. ESTABLECIDA A
PRAÇA BENEDITO MINA N° 685, CENTRO - CEP: 46.820-00, BONITO - BAHIA, COM O VALOR DE
R$ 23.187,00 (Vinte e três mil cento e oitenta e sete reais), referente à soma dos itens: 18, 19 e 22.

HENRIQUE P. DE SOUZA EIRELE - ME INSCRITA NO CNPJ 08.659.968/0001-36, RUA CONEGO
JOÃO PEDRO ALVES - N® 77 - TERREO - CENTRO- CEP: 46.900-00 - SEABRA - BAHIA, COM O
VALOR DE R$ 13.360,00 (Treze mil trezentos e sessenta reais), referente à soma dos itens: 02, 05. 06,
12e16.

COMERCIO DE BRINQUEDOS PEDAGÓGICOS LTDA - ME, INSCRITA NO CNPJ 13.697.291/0001-
60, RUA ROBERTO KOCH 827 - 593 - LINDÒIA - CEP: 81010-220 CURITIBA - PARANÁ - COM O
VALOR DE R$ 10.835,38 (Dez mil oitocentos e trinta e cinco reais e trinta e oito centavos), referente à
soma dos itens: 03, 07, 08, 09, 10, 11,13 e 15.

BEATRIZ COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - ME. INSCRITA NO CNPJ 18.650.027/0001-95. RUA
ALFREDO GUIMARÃES - N° 05 - SALA 01 - TERREO - AMARALINA CEP: 41.900-426 - SALVADOR -
BAHIA, COM O VALOR DE R$ 6.203,40 (Seis mil duzentos e três reais e quarenta centavos), referente
a soma dos itens: 01, 04, 17 e 20.

ROBSON DOS SANTOS FIGUEREDO - ME, INSCRITA NO CNPJ 10.889.886/0001-20,
ESTABLECIDA A AVENIDA UTINGA N" 06 - CENTRO - CEP: 46.820-00, BONITO - BAHIA, COM O
VALOR DE R$ 2.425,00 (Dois mil quatrocentos e vinte e cinco reais), referente a soma do item: 21.

IRECE INFORMÁTICA EIRELI - ME, INSCRITA NO CNPJ 22.982.051/0001-07, ESTABELECIDA NA
RUA AUGUSTO PEREIRA NUNES - N" 208 - CENTRO - CEP: 44.900-000 - IRECE - BAHIA, COM O
VALOR DE R$ 1.584,00 (Um mil quinhentos e oitenta e quatro reais), referente a soma do item: 23.

GRANDE GIRO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP. INSCRITA NO CNPJ
16.127.755/0001, RUA ARIVALDO DE CARVALHO 827 - A - SOBRADINHO - CEP: 44.021-225 -
JACOBINA - BAHIA, COM O VALOR DE R$ 860,00 (Oitocentos e sessenta reais), referente a soma
do item: 14.

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO; R$ 58.454,78 (Cinqüenta e oito mil quatrocentos e setenta e dois
reais e cinqüenta centavos).

Publica-se. Aguarde-se o pl^o de recursos.

lito - Bahia, 06 de Agosto de 2018

Reinan Cedro de Oliveira
Prefeito Municipal

Praça Benedito Mina, 6S9 - Centro - C6P 46820-000 - Bonito/Bahia
CNPJ: 16.245.375/0001-5!

Fone: (75)3343-216! Gma!!: setorl!cÍtacaopmb@yahoo.com.br

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B4A7A9BB48B03FF48EA93EF5125E2711

quinta-feira, 16 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00856 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Bonito



quinta-feira, 16 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00856 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Bonito
Pregão Presencial

 
 

 
 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
O Prefeito Municipal de Bonito, Bahia, usando de suas atribuições legais e de 
conformidade com a Lei Federal nº. 10.520/02 com a aplicação subsidiária da Lei nº. 
8.666/93 e suas alterações posteriores resolve HOMOLOGAR e ADJUDICAR o Processo 
Licitatório, modalidade Pregão Presencial nº. PP0020/2018, destinado a Contratação de 
Pessoa Jurídica ou Física para prestação de serviços de hospedagem e alimentação, para 
atender a autoridades e representantes Municipais, Assessores Jurídicos e Contábeis, 
Engenheiros (as) Técnicos de Suportes de diversos setores, Bandas Musicais e Artistas 
em apresentação nos eventos, Policiais em Diligencias, conforme especificações e 
condições constantes do Edital nº 0028/2018 e seus anexos, em toda a sua tramitação 
atendida a legislação pertinente, consoante o bem-elaborado parecer nº 0166/2018, da 
Procuradoria Jurídica do Município. 
 
LICITANTES VENCEDORES:  
 
LOTE 1:  
 
DESERTO. 
 
LOTE 2:  
POUSADA E RESTAURANTE OLHO D’ÁGUA LTDA - ME, INSCRITA NO CNPJ. Nº 
09.257.711/0001-10, AVENIDA UTINGA, Nº 06 - CENTRO - CEP: 46.820-000 - BONITO - 
BAHIA, COM O VALOR DE R$ 180.000,00 (Cento e oitenta mil reais). 
 
LOTE 3:  
POUSADA E RESTAURANTE OLHO D’ÁGUA LTDA - ME, INSCRITA NO CNPJ. Nº 
09.257.711/0001-10, AVENIDA UTINGA, Nº 06 - CENTRO - CEP: 46.820-000 - BONITO - 
BAHIA, COM O VALOR DE R$ 91.000,00 (Noventa e um mil reais). 
 
LOTE 4:  
 
DESERTO. 
 
LOTE 5: 
POUSADA E RESTAURANTE OLHO D’ÁGUA LTDA - ME, inscrita no CNPJ. Nº 
09.257.711/0001-10, AVENIDA UTINGA, Nº 06 - CENTRO - CEP: 46.820-000 - BONITO - 
BAHIA, COM O VALOR DE R$ 24.540,00 (Vinte e quatro mil novecentos e dez reais). 
 
 
LOTE 6: 
HELIO SOUZA ARAUJO, INSCRITA NO CPF. Nº 073.885.385-26, AVENIDA JOSÉ 
EDUARDO DE LIMA- S/N – CENTRO - CEP: 46.820-000 - BONITO – BAHIA, COM O 
VALOR DE R$ 62.270,00 (Sessenta e dois mil e duzentos e setenta reais). 
 
 
LOTE 7: 
HELIO SOUZA ARAUJO, INSCRITA NO CPF. Nº 073.885.385-26, AVENIDA JOSÉ 
EDUARDO DE LIMA- S/N – CENTRO - CEP: 46.820-000 - BONITO – BAHIA, COM O 
VALOR DE R$ 14.370,00 (Quatorze mil trezentos e setenta reais). 
 
 
 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

080BF2E390AC8FBCEC0A6B4EDB152CDD



quinta-feira, 16 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00856 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Bonito

 
 

 
 

 
LOTE 8:  
JOSÉ MARIA PREDERIGO - ME, INSCRITA NO CNPJ. Nº 40.525.081/0001-68, AVENIDA 
UTINGA, Nº 01, CENTRO – CEP: 46.820-000 - BONITO – BAHIA, COM O VALOR DE R$ 
24.000,00 (Vinte e quatro mil reais). 
 
 
LOTE 9: 
HELIO SOUZA ARAUJO, INSCRITA NO CPF. Nº 073.885.385-26, AVENIDA JOSÉ 
EDUARDO DE LIMA- S/N – CENTRO - CEP: 46.820-000 - BONITO – BAHIA, COM O 
VALOR DE R$ 14.370,00 (Quatorze mil trezentos e setenta reais). 
 
 
VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 410.550,00 (Quatrocentos e dez mil quinhentos e 
cinquenta reais). 
 
 
Publica-se. Aguarde-se o prazo de recursos. 
 
 
 

Bonito - Bahia, 24 de Julho de 2018 
 

 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

080BF2E390AC8FBCEC0A6B4EDB152CDD


		2018-08-16T16:54:29-0300




